
 1 

698. 

Na osnovu člana 61 u vezi sa članom 63 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl. list RCG", br. 
42/03,44/03, i "Sl. list CG", br. 05/08, 51/08, 74/10, 01/15, 78/15, 03/16), člana 45 tačka 15 Zakona o lokalnoj 
samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06 i "Sl. list CG", br. 88/09, 03/10, 73/10, 38/12, 10/14, 
57/14, 03/16) i člana 36 stav 1 tačka 16 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG-Opštinski propisi", br. 15/04, 
32/05, 31/06, 14/07, i "Sl. list CG-Opštinski propisi", br. 16/09, 16/11), na sjednici održanoj dana 26.04.2016. 
godine, Skupština opštine Herceg Novi, donosi 

ODLUKA 

o zaduženju Opštine Herceg Novi 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 021/16 od 11.05.2016) 

Član 1 
Opština Herceg Novi zadužuje se kreditom na iznos od 1.000.000,00 € (slovima: jedan milion eura), kod 

Crnogorske komercijalne Banke AD Podgorica, na period od 12 mjeseci, uz kamatnu stopu 4,30%. 

Član 2 
Sredstva iz člana 1 ove Odluke koristiće se za reprogram Ugovora o kreditu zaključenog između CKB AD 

Podgorica i Opštine Herceg Novi, broj 950-93-936 od 28.05.2015. godine u iznosu od 292.500,00 eura i izmirenje 
obaveza po osnovu sporazumnih raskida radnog odnosa i obaveza po osnovu izdataka za sudska izvršenja, u 
ukupnom iznosu od 707.500,00 €. 

Član 3 
Uslovi kreditiranja biće utvrđeni posebnim Ugovorom sklopljenim između CKB AD Podgorica i Opštine Herceg 

Novi, a u skladu sa Indikativnom ponudom CKB AD Podgorica za kredit. 
Ovlašćuje se Predsjednica Opštine da u skladu sa ovom Odlukom potpiše Ugovor naveden u stavu 1 ovog člana, 

kao i Aneks Ugovora o hipoteci ovjeren u Herceg Novom dana 29.05.2015. godine pod UZZ br. 466/2015. 

Član 4 
Opština Herceg Novi, kao garanciju za vraćanje kredita prihvata predložena sredstva obezbjeđenja iz Indikativne 

ponude banke. 

Član 5 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore-Opštinski propisi". 

Broj: 01-3/18-16 
Herceg Novi, 26.04.2015. godine 
Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik Skupštine 
Andrija Radman, s.r. 


